quid Macrobius. Iusticia est unicuique red  
 e quod suum est. Debemus namque iusticiam habere. p.  
 vniuersis ad semetipsum. s. vt de pteritis ha  
 t pnam. Thob. xij. Conuertimini peccatores  
 ad iusticiam coram domino. s. vos ipsos puniendo  
 tra illud Ro. vi. Sicut exhibuistis mem  
 bra vestra immunditiae iniquitati ad iniqui  
 tatem sic nunc exhibete membra vestra sicut iusti  
 scificationem. vt possit dicere cum ps. cxvij  
 iudicium et iusticiam: non tradas me caluniam  
 me. Dicit namque aplos. i. Cor. xi. Si nos  
 digne. s. iudicio pnie. non vnius iudicare  
 .s. finali sententia ad damnationem. Sed iam  
 lecti multis illud Isa. xvi. Iusticia non  
 ius in terra. id est non ceciderunt habitatores  
 .s. i. pceptis obediendo et maiores nros re  
 lo. De q aplos ad Ro. xij. Dis aia ptra  
 blunioribus sedita sit. non enim ptra nisi  
 .s. Itaque qui resistit ptra dei ordinatomi  
 .s. Et hoc verum est in his q non sunt de  
 a habet in cano. xi. q. iij. si is qui  
 .s. recit aut cuius qd a deo pbitum est face  
 rit. vel qd pceptum est pterierit. vel ptra  
 daverit. execrabilis sit. Nam impator  
 inus pcepit milibus acie ducere con  
 ianos qui noluerunt obedire. qz magis  
 et obedire deo qz hominibus. Actuz. v.  
 i iusticia obediente. Matt. iij. Sic enim  
 mplere recet oem iusticia. Ho. i. huius  
 obedientie platis pstando i iusticia. Ter  
 bemus habere iusticia ad egenos et af  
 s eis sibiueniendo. Un ps. cxi. Dispse de  
 u. zc. De hac iusticia dixit thobias se  
 Thob. xij. Filij vestri mandate vt faci  
 isticias et dynas. na salutis pmiu p illa  
 sequit. Prouer. ix. Qui sequit iusticia et  
 iam inueniet vitam et iusticia et gliam. z  
 ter. xi. Iusticia libabit a morte. Quar  
 veni habere iusticia ad hoiem primuz  
 cifice puerlando. Jaco. iij. fructus iusti  
 pace seminat facientibus pace. q non facien  
 guent et punient. De q ps. xxxvi. Iniu  
 nient et semet impioz pibit. N Ter  
 is arguet hoies mltiplici iudicio. Pni  
 iudicio qd non fecerunt. qz dicit aplos. i.  
 xi. Qz si nos ipsos djudicarem: non vti  
 licaremur. Secdo d iudicio qd sibi sur  
 runt. qz scribit Lu. vi. Nolite iudicare et  
 dicabimini. s. de dubijs vel occultis. Na  
 st committendu iudicio diuino. Jo aplos  
 iij. Tu quis es q iudicas alienu seruū  
 suo stat aut cadit. Tercio arguet d iudi

cio qd non timuerunt. De q aplos Heb. x. Ter  
 ribilis est expectatio iudicij. Reuera terribil.  
 Primo qz iudex est inexorabilis. Prouer. vi.  
 Zelus et furor vni non pccet in die vindicte. nec  
 acquiescet cuiusqz pccato. nec suscipiet p redē  
 ptione dona plurima. Secdo reus erit inex  
 cusabilis. Job. xxxi. Quid facia cum surrexe  
 rit ad iudicandu dñs. q. di. nulla erit excusa  
 tio. Sed implebit illud ps. xxx. Muta fia  
 labia dolosa. Tercio qz testes erunt infretra  
 gabiles. Un ps. cxij. Testimonia tua credi  
 bilita facta sunt zc. Quarto sententia erit irreuoca  
 bilis. Un ps. cxvij. In eternu dñe pmanet  
 verbu tuu. qui dicit. Ite maledicti in ignes  
 eternu. a quo nos zc.

Dñica Rogationum.  
 Sermo. XCIII.

**I** quid petie

ritis preme meuz dabit vob Jo.  
 rvi. **O** In verbis pmissis  
 duo innuunt. Pmo de pcedo nos informat:  
 ne erem ex ignorantia. ibi. si qd petieris. De  
 inde de pcedo nos securat ne retrahamur  
 ex diffidentia. ibi. dabit vobis. De pmo dicit.  
 amen amē dico vobis si quid petieritis zc.  
 Nota pñs dñica dñica rogationu ppter  
 ppinquit dñi recessum p ascensionē. z qz ipm i  
 carne seq non possum. id mēte deuota comite  
 mur. Na fm Dama. Oratio ē mētis i deum  
 eleuatio. Xpus eni ascendit ad patre velut ad  
 uocatus nr. De q aplos ad Heb. vij. Accedēs  
 p semetipm ad deū semp viuēs ad interpellā  
 dū p nobis. Jo nos instruit quō petere debe  
 amuz dicēs. Amē amē dico zc. Dic notā dū  
 ē oratio q debet exaudiri dñz hñe plures pdicti  
 ones. Pmo debet esse fidelis sine hesitatio  
 ne. Jaco. i. Si quis vestz indiget postulet a  
 deo. Et sedit. postulet autē i fide nihil hesitā  
 iō assumit iuramentū p pfirmatōe sui dicti.  
 dicēs amē. i. vere. Nec dicitio amē a iohanne  
 in Apocalipsi. c. i. et. v. est in celo audita. et qz  
 ihs xps de celo venit in omnibus iuramentis  
 vsus ē ydiomate suo: quam translatōes nō  
 audebant in latinū ppter sui reuerentiā trans  
 mutare. z est quasi iuramentū xpi. Dicit eni  
 aplos ad Heb. vi. Dēs hoies p maiorē sui iu  
 rant. xps nō habuit maiorē se fm diuinitatē  
 quia equalis patri. ideo iurauit p seipm. de q  
 Hei. xij. Per meipm iurauit dicit dñs. naz  
 dicit Job. xij. Ego sum via veritas z vita.  
 ideo amē. i. i veritate dico vobis. qz ego sum

## Dñica Rogationum

increata veritas et metiri non possit. Nu. xvi  
Non est deus quasi homo ut metiatur. et ad Heb. vi.  
Impossibile est metiri deum. Ioh. erecta fiducia  
habe debemus ad deum propter tria. Primo propter  
veritatem promittentis. scilicet propter charitatem volentis.  
tercio propter possibilitatem omnipotentis. Primo  
propter veritatem promittentis. et q. i. Reg. ix.  
Omne quod loquitur absque ambiguitate venit.  
et Lu. xxi. Celi et terra transibunt. verba autem  
mea non transibunt. Quod si verbo credimus et iura  
mentum hominis. et q. Heb. vi. Omnis transgressio  
eorum finis ad confirmationem est iuramentum. multo  
magis dei. ideo hesitatio in oratione multum  
impedit impetrationem. ut patet Matt. xiiij.  
de petro qui petiuit. Domine iube me ire ad te super  
per aquas. qui postquam hesitauit: cepit mergi.  
cuius ihs. modice fidei quere dubitasti. Sic hesi  
tauerunt discipuli Mat. xvij. cum non potue  
runt expellere demonium de obsequio. interrogati  
uerunt christum cur hoc. respondit. propter incredulitatem  
non potuisti eicere. Ioh. Bern. tractans illud  
Ioh. i. Omne terra quam calcauerit pes vester  
vester erit. exponit. quod pedes fiducia in deum  
posueris. terram obtinebis et possidebis. ioh. Mat.  
xvi. Si habueritis fidem non hesitaueritis omnia  
quaeque petieritis in oratione credentes accipietis.  
sic fecit chananea Mat. xv. licet multotiens  
a domino repulsa. non tamen diffidebat. sed credo di  
xit. ioh. ait ei dominus. O mulier magna est fides tua.  
vade fiat tibi sicut vis. Ioh. Bern. Nemo pro  
uipeditat orationem suam. dico vobis anique vadat de  
ore vestro ipse scribit in libro suo. Ioh. dicit amicus. i.  
vere. ps. celiij. Fidelis dominus in omnibus verbis suis  
Ioh. fideliter petere debemus. Sedo confidenter  
petere debemus propter charitatem volentis. Ipe enim  
qui petere iubet infinitum diligit nos. et plus  
promouere desiderat nos quam nos ipsi. et ex his spe  
et fiducia nostra deus roborat et erigit ad deum.  
De quo Aug. super h. verbo. et in spiritu meo super  
spau. dicit. Spiritus et suspensio. quoniam deus  
affectu paternae charitatis diligit nos. et plus  
perfectum nostrum desiderat quam nos ipsi. nec ei horra  
ret nos petere si ea quae peteremus intenderet dene  
gare. De cuius charitate dicit. i. Ioh. iij. Videte  
qualem charitatem dedit nobis pater ut filij dei  
noiemur et simus. Et Ioh. i. Dedit eis praeser  
te filios dei fieri his qui credunt in nomine eius  
Si filij dei sumus: quis dubitare poterit ut ora  
tes non exaudiat quos dilexerat non dum natos  
Tercio confidenter debemus petere propter facile  
possibilitatem omnipotentis. Hester. xij. Domine  
dixione tua cuncta sunt posita: et non est qui  
possit resistere voluntati tuae. De quo Eccles

vij. De quod voluerit faciet et firmo illius praeter  
plenus est. ps. xxxij. Ipe dixit et facta sunt: ipse  
mandauit et creata sunt. Propter hoc non de  
bet attendere propter indignitatem sed tu veritas  
et benignitatem et possibilitatem. Deh. x. Nolo  
te amittere fiducia vestra quae magnam habet  
remuneratorem. idcirco dicit amicus Sedo oratio  
debet esse immunis sine peccati moralis et raga  
ne. dicit enim ps. lxxv. Iniquitatem aspergi cor  
de meo non exaudiet dominus. Prover. xij. Mi  
seros facit propter peccatum. Et Eccl. xxv. Qui  
transgreditur a iusticia ad peccatum: non parat illi  
ad rompheam. Ioh. ix. Scimus quod potius  
deus non exaudiat. Sed dicit Aug. super  
Iohannem. Si deus peccatores non exaudiat.  
frustra dixisset publicanus. Deus propter  
mibi peccatorum Lu. xvij. Respondit. et dicit. et  
lxxij. ar. vi. dices. Peccatores non exaudiat  
quoniam peccatores. id est sine confidendo peccati.  
hoc est interim quod sunt in affectu peccati. Si  
autem peccatores se recognoscunt et propter po  
nitendi sunt. tales deus audit ut publicanus.  
probat. Nam si deus tales non exaudiat penitus  
audiret. Quia dicit Ro. ij. Omnes peccauerunt  
et egeni gratia dei. Pro. x. Quis potest dicere.  
in domo est cor meum purus in: et a peccato.  
Et Eccl. vij. Non est homo iustus super terram  
qui faciat bonum et non peccet. Et Job. xli.  
li non sunt mundi in aspectu eius. quoniam  
gis atominabilis et inuisibilis homo qui bibat  
aqua iniquitatem. ps. xij. Omnes peccauerunt  
simul inuisibilis facti sunt. Ioh. Bern. Bern  
gus dicit. Exaudiunt peccatores si a peccatis  
piscunt. si mala peccata sabbatimus aduocant  
corde quantum in ipsis est abnegant quod sunt.  
dolent quod lapsi sunt. Qui vero ad peccatum  
tur in peccatis non exaudiat. Nam cum mul  
tiplicaueritis orationem non exaudiat et manus  
vestre plene sunt sanguine. i. ps. lxx. Iu  
co. v. Confitemi alterum peccatum vestrum et ora  
te pro inuicem ut saluamini. Dicit enim Ioh. ij.  
cor nostrum non reprehendit nos seducti habeo  
mus ad deum: et quicquid petimus accipiemus  
ab eo. L. h. sup. Mat. Qui peccat et orat  
non deum adorat sed illud. sic multos qui genua  
flectentes pro alapas dederunt. Ioh. L. h. i. collationum. ut nostra oratio ad deum possit  
derentullo vicioz grauel pondere. Ioh. Bern. Bern  
eli. xvij. An orationem pro para aiam tuam: non  
esse tanquam homo qui temporat deum. ps. ij. Prepara  
rationem cordis eorum: audiuit auris tua. nam  
lens canere in cythara proparat cordas. sic et de  
mo volens orare. De quo Lullianus in